
ZARZĄDZENIE NR 57/2021 
WÓJTA GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji określonych w art.243 ust.1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

Na podstawie art.7 ust.1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1927) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W latach 2022 - 2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat 
i wykupów określonych w art.243 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz.305 z późn.zm.), do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej 
arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody 
ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Zarządzenie podlega przedstawieniu: 

1) Radzie Gminy Sławoborze 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wójt 
 

mgr inż. Marcin Książek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C019AC7E-8269-4E13-BAEC-D89CE1F42E1B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych 
ustaw z dnia 14 października 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz.1927), od 2022 roku zmianie ulegają niektóre 
zapisy ustawy o finansach publicznych dotyczące obowiązujących reguł fiskalnych. Zgodnie z art.7 cyt. 
ustawy ustalana na lata 2022 – 2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym 
spłat i wykupów określonych w art.243 ust.1, do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może 
przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji 
dochodów bieżących  powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 
bieżące do dochodów bieżących budżetu. 
Ustawa mówi również, że wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji dokonuje organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze 
właściwą regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej jednostki. 
 

  Porównanie wariantów (średnia 7-letnia minus średnia 3-letnia) 
 

Porównanie wariantów  
(średnia 7-letnia  

minus  
średnia 3-letnia) 

poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2,61% 2,31% 
3,35% 3,05% 
5,19% 4,90% 
4,40% 4,62% 

 
Z analizy wariantów wynika, że korzystniejszy dla Gminy Sławoborze w latach 2022 – 2025 będzie 
wskaźnik spłaty długu liczony według średniej 7-letniej. 
Wójt Gminy  wydał stosowne zarządzenie o wyborze wariantu średniej 7-letniej do wyliczenia relacji z 
art.243 i przekazuje je Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie oraz Radzie Gminy Sławoborze. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C019AC7E-8269-4E13-BAEC-D89CE1F42E1B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



